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Tisztelt Városlakók! Kedves Ercsiek!
Néhány dologról szeretnék szólni Önöknek! A nyári

pihenésüket, családdal töltött pillanataikat nem za-
varva, de a tájékoztatást biztosítva városunk lakói felé.

Ismételten téma szerint haladnék, mert így könnyebb
az átláthatóság, és a tájékozódás.

Polgárőr elismerés
Örömmel tölt el, és városunk polgárai felé is öröm-

mel osztom meg a jó hírt, miszerint az Országos Pol-
gárőr Szövetség elnöke dicséretben részesítette Ercsi
város egyik polgárőrét, Christené Rák Erzsébetet. Gra-
tulálunk az elismeréshez és köszönetünket fejezzük ki
azért a munkáért, amivel ezt az elismerést kiérdemelte!
Az Ő elismerése városunk Polgárőrségének is elisme-
rése, amely büszkeséggel tölt el! Legyünk valameny-
nyien büszkék arra, hogy városunkban kiváló emberek
alkotják a Polgárőrséget! Munkájuk révén erősödik az
önkormányzat és a lakosság közötti bizalom és a helyi
közbiztonság közösségi védelme. 

Egyúttal köszönetemet és elismerésemet fejezem ki
a díjazottnak és Ercsi Város valamennyi polgárőrének
a veszélyhelyzetben való aktív és kitartó közreműkö-
désért, amivel nemcsak városunk életét segítették a ve-
szélyhelyzet rendjének fenntartásában, a szabályok
betartatásában, hanem a helyi rendőrség munkájához
is nagymértékben hozzájárultak. A polgármesteri hi-
vatal, a polgárőrség és a rendőrség együttműködése a
veszélyhelyzet alatt példaértékű volt és kölcsönös el-
ismerésen alapult. Mindehhez azonban az kellett, hogy
a szervezetek tagjai szívüket-lelküket beleadják a mun-
kába. Valamennyi résztvevőről elmondhatom, hogy
lelkiismeretes, kiváló munkát végeztek.

Még egyszer köszönöm mindenkinek a munkáját, a
díjazottnak pedig őszinte elismerésem tevékenysége
elismeréséhez! Nincs nagyobb öröm, mintha valaki
munkáját szakmailag is elismerik! Erőt, hitet tudunk
belőle meríteni, hogy erőfeszítéseink nem hiábavalók. 

Szúnyogirtás
2020-tól az egész Európai Unió területén TILOS a ké-

miai szerekkel történő légi szúnyogirtás. A szakembe-
rek álláspontja szerint erre két ok miatt volt szükség:
egyrészt, mert az így használt vegyszerekről sorra de-
rült ki, hogy hosszú távon az emberre is veszélyesek,
másrészt, mert ezek a szerek csak a kifejlett szúnyogok
elpusztítására képesek; csak a repülő szúnyogokra ha-
tott, a földön meghúzódó szúnyogokra nem, a lárvákra
meg egyébként is hatástalanok voltak. Mindezek mel-
lett ezek a vegyszerek a méhekre is nagyon veszélye-
sek voltak. Ezért az UNIÓ-nak lépnie kellett. További
érv volt, hogy a légi vegyszeres permetezést éjjel kellett
volna végezni, tekintettel arra, hogy a szúnyogok éjjel
aktívak. 

Az MTA kutatása szerint az így végzett irtások csu-
pán a szúnyogok 0.1%-át ártalmatlanítja. Így az ár-
érték optimum egyáltalán nem érvényesül. A
szakemberek egyre inkább a biológiai gyérítés elter-

jesztését szorgalmazzák, mert az a kémiai szerekhez
képest sokkal hatékonyabb és az élővilágra (beleértve
az embereket is) ártalmatlan. 

Ennek eredménye, hogy 2020-tól megszűnt a légi
vegyszeres szúnyogirtás. A biológiai szerek használa-
tának elterjesztése és elfogadtatása a szakemberekre
vár. 

Ennek ellenére településünkön idén 2 alkalommal
(június 15. és július 13-án) volt földi kémiai szúnyogy-
gyérítés.

Eötvös napok
A koronavírus miatti folyamatos bizonytalansági

helyzet nem könnyíti meg a dolgunkat, hiszen láthat-
juk, Kormányunk is folyamatosan korrigál, és alkal-
mazkodik az európai helyzethez.

Ennek lett eredménye az augusztus 20-ai állami ün-
nepségek elmaradása is.

Az Eötvös napokkal kapcsolatban a következő a
helyzet:

A programok megtartására támogatást nyertünk,
amit azonban a rallyra nincs módunk felhasználni. Vá-
rosunk képviselő-testülete is egyet értett abban, hogy
a még előttünk álló második hullám ránk kiható hatá-
sainak ismerete nélkül nem költhetünk önkormányzati
pénzt az autóversenyre. Az egész országban leálltak
az ilyen és ehhez hasonló rendezvények. A jelenlegi
helyzetben mindannyiunk közös érdeke és felelőssége,
hogy megértsük, ez az év a védekezés éve. A gazdasá-
gunk védelme és ezzel településünk családjainak vé-
delme nagyobb érdek, mint egyetlen rendezvényre
elkölteni 2 millió Ft-ot.

Papp György képviselő azonban úgy nyilatkozott,
hogy ő és Gólics Ildikó vállalják, hogy szponzort ke-
resnek a rendezvényre.

Amennyiben a tevékenységük sikerrel jár – ami most
minden cég számára nehéz -, akkor nincs akadálya a
rendezvény megtartásának.

Közpénzből azonban nem lenne most bölcs dolog a
ránk váró, és még tervezhetetlen mértékű kiadások
előtt rendezvényre költenünk. Ahogy Gulyás Gergely
kormányszóvivő elmondta: „ Az államnak biztosan
kevesebb elkölthető pénze lesz a gazdaság visszaesése
miatt..”, úgy az önkormányzatok is elmondhatják
ugyanezt, hiszen a gazdaság visszaesése kevesebb
adót hoz, így kevesebb elkölthető pénzünk lesz.

Ezt mindannyiunknak be kell látni, mert a jelenlegi
helyzet egy olyan helyzet, ami mindenkit sújt és még
nincsenek rá megoldások. Kérek mindenkit, hogy se-
gítse azzal munkánkat, hogy belátja, ha idén nem lesz
rally, az sem tragédia. Köszönöm mindenki megérté-
sét!

Pályázataink
Zajlanak a pályázataink Magyar Államkincstár felé

való elszámolásai. A helyzet nem túl egyszerű, aho-
gyan azt az azóta zajló tárgyalások többedszerre is be-
bizonyították. Júniusban egyeztetésen voltunk a
Magyar Államkincstárnál, ahol jómagamon, a jegyző

Polgármesteri tájékoztató
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úron, a pénzügyi irodavezetőn, a pályázati pénzügyes
kollégán, az ügyvédeinken, belső ellenőrök, a projekt-
menedzseren kívül jelen volt a képviselők részéről az
egykori Pénzügyi Bizottság elnöke is. Azt gondolom,
minden résztvevő számára világos, hogy nehéz a hely-
zetünk, hiszen a pályázataink jelentős részénél régen
lejártak a határidők, és az átadás pillanatában (válasz-
tás) nagyon alacsony szinten állt a pályázatok pénz-
ügyi elszámolása. Októberhez képest jelentősen nőtt
az elszámolt összegek mértéke, de a valódi mérföldkő
most érkezett el, ahol el kell számolni a pályázatok tel-
jes élettartamával, visszamenőleg 2017-ig. Nem egy-
szerű feladat ez, mert a pályázataink jelentős részét
már be kellett volna fejezni, illetve elszámolni, 2019 év
végéig. Ennek ellenére az elszámolásban 2019. március
és október között egyetlen lépés sem történt. A szerző-
dések körüli problémákról nem is beszélve. Hivata-
lunk kemény munkát végez, hogy a pályázatok
labirintusában, a hiányzó dokumentumok, levelezések
hiányában tisztán lásson és rendezni tudja a helyzetet.
Tovább nehezíti a helyzetünket, hogy az átadás-átvé-
telről készült jegyzőkönyvek még csak említést sem
tesznek a hiányzó dokumentumokról, vagy azok fel-
lelhetőségi helyéről.  Az elszámolások precíz volta
mindenre ki kellett, hogy térjen, mivel ellenkező eset-
ben a visszafizetési kötelezettség terhelné meg a váro-
sunk költségvetését. Kérem a türelmüket, mert a
határidők nagyon szorosak, a feltételek nagyon szigo-
rúak. Egy pályázatot nem elnyerni nehéz, azzal érdem-
ben elszámolni sokkal embert próbálóbb feladat.
Mindannyiunk érdeke, hogy az elnyert pályázatok
működő képesek legyenek, és az ercsi polgárok min-

dennapjait szolgálják és az irányítóhatóság lássa doku-
mentáltan.

Szabadságolások
A Polgármesteri Hivatalban a szabadságolási terv-

nek megfelelően zajlanak a szabadságolások. Július 31-
ig vagyok hivatalosan szabadságon, amit azonban már
testületi ülés szakít meg, mert a határidők tartása a pá-
lyázatok elszámolásában csak így tarthatóak. 

Jegyző úr már túl van a szabadságán, a továbbiakban
csak 1-2 napot lesz távol, ami érdemben már nem érinti
a munkát. Jegyző úr és én egyszerre sosem megyünk
szabadságra, amire a munka folyamatossága miatt van
szükség. 

Ügyeikkel továbbra is bizalommal fordulhatnak a hi-
vatalhoz, és hozzám is! A szabadságolások az ügyin-
tézést nem befolyásolják.

Köszönöm, hogy a nyár és a pihenésük ellenére
végig olvasták tájékoztatómat. Kívánom, hogy a meg-
érdemelt pihenőidejük teljen nagyon jól, szerető csa-
ládjuk körében! 

Pihenjenek, lazítsanak, élvezzék gyermekeik közel-
ségét, mert komoly munka vár még mindannyiunkra
ebben az évben, mindenkire a maga területén. Ehhez
kívánok Önöknek kitartást, erőt és sok-sok hitet! Jó pi-
henést Ercsi minden polgárának!

Ercsi, 2020. július 17.

Tisztasággal, tisztességgel Ercsiért!
Szabó Tamás
polgármester

Gratulálunk 
Christené Rák Erzsébet polgárőrnek

Christené Rák Erzsébet 2018. évben lépett be az
Ercsi Polgári Őrség tagjai sorába. 

Minden hónapban tevékenyen részt vett a polgárőr-
ség tevékenységében, havonta 100 -110 óra szolgála-
tot teljesített.

A vírushelyzet kihirdetése után a havi szolgálat tel-
jesítése elérte a 150 – 160 órát. 

A rendszeres járőrszolgálaton kívül folyamatosan
részt vesz az illegális hulladék lerakások felderítésé-
ben, a postás biztosításban, rendezvények biztosításá-
ban, a rendőrséggel közös szolgálatokban, elkóborolt
állatok befogásában, mentésében.

A veszélyhelyzet alatt - a fentieken kívül - végezte
az idősek gyógyszerellátását, ételkiosztások biztosítá-
sát, segélyek kiszállítását, kiosztását valamint elárvult
állatok ellátását.

A fentiek alapján az Országos Polgárőr Szövetség
elnöke dicséretben és jutalomban részesítette.

ERCSI POLGÁRŐRT 
ELISMERÉSBEN 

RÉSZESÍTETT 
AZ ORSZÁGOS 

POLGÁRŐR SZÖVETSÉG!



Az év első felében az életünk so-
hasem látott fordulatot vett. Min-
den területre kihatott a járványügyi
veszélyhelyzet. Rendezvények ma-
radtak el, közösségeink nem tudtak
klubnapokat tartani, elnémult a
Művelődési Ház. Ettől függetlenül
mi dolgoztunk. Megtörténtek azok
a „láthatatlan” dolgok, amelyek
talán kevésbé tűnnek fontosnak, de
mégis elengedhetetlen az intéz-
mény működéséhez. Erre az idő-
szakra tehető a városvezetés azon
szándéka is, hogy szeretne 2020-
ban is Eötvös-napokat tartani, ki-
egészítve a várossá válási 20.
évforduló megtartásával. Ennek
megfelelően elindult a rendezvény
megtervezése. Azon szándékunk-
tól, hogy a helyi ismerős, olykor is-
meretlen szereplőket mutassuk be,
nem szerettünk volna eltérni most
sem. Az esemény vezérfonala is ez.
Az alábbiakban egy kedvcsinálót
teszünk közé. A rendezvény meg-
léte természetesen még nagyon sok
mindentől függ. Nem tudjuk még,
hogy milyen lesz a járványügyi
helyzet, tarthatunk e bármit, de
ettől függetlenül a terv elkészült.
Mindennek az anyagi fedezetét egy
2017-ben beadott pályázat bizto-
sítja: a Mezőföldi Híd Térségfej-
lesztő Egyesület: Komplex Térségi
Együttműködés a Duna mentén el-
nevezésű Széchenyi 2020-as pályá-
zata.

Augusztus 24-én a hagyomá-
nyoknak megfelelően lovas zarán-
doklat érkezik a II. Lajos
emlékhelyhez. Augusztus 29-én a
Mohácsi csata emléknapján a város
is emlékezik a vesztes csatáról, ahol
az emlékező beszédet Kovács
Gergő tartja a Jorgováni Rác Kórus
közreműködésével. Augusztus 30-
án délutánra kalandtúrát terve-
zünk a helyi értékek felkeresésével.
A legjobbak értékes díjakban része-

sülnek! Augusztus 31-én festmény-
kiállítás nyílik Rapainé Hamberger
Anikó képeiből. A kiállítást meg-
nyitja: Kovács Edina, közreműkö-
dik: Murzsa Renáta. A festmények
a kiállítást követően most is meg-
vásárolhatók. Ezután, 18:00 órától
Nyár esti dallamok keretében hall-
gathatjuk László Attilát. Reménye-
ink szerint szeptember 1-én
Ünnepi tanévnyitóval indul a
2020/2021-es tanév, majd szeptem-
ber 2-án Ünnepi testületi ülés kö-
vetkezik. Szeptember 3-án emlé-
kezünk Eötvös József születésnap-
jára:  10:00-kor Eötvös-szobor ko-
szorúzás, majd Emlékező Eötvös
séta az Emlékházba, ahol koszorú-
zás, majd időkapszula elhelyezése
az udvaron. Szemelvényeket hall-
hatunk Pásztor Mária Eötvös József
gyűjtéséből, majd Dr. Devescovi
Balázs (ELTE) egyetemi adjunktus
előadása következik Eötvös József-
ről. Este tartjuk a várossá válási ün-
nepélyt. Itt a Szironta Együttest
hallhatjuk és emlékeket idézünk fel
az elmúlt 20 évből. Ekkor kerül sor
az elmaradt városi kitüntetések át-
adására is. Szeptember 4-én szín-
házzal várjuk a város lakóit. Báró
Eötvös József: A házasulók című
darabját álmodta színpadra Mur-
zsa Kata. A zenés vígjátékban a
város lakói elevenítik meg a XIX.
századi szereplőket. Szeptember 5-
ére tervezzük a színpadi progra-
mokat, amelyek délután kez-
dődnek. A nap házigazdája Bus Ist-
ván lesz. A gyermekeket idén is az
Örökmozgó Parkban várjuk majd:
íjászat, lovagoltatás, sportverseny,
légvár, henna, arcfestés. Láthatjuk
a színpadon: az Egészséges Élet-
mód Egyesületet, az „Asszonytor-
násokat” a Piloxing bemutatót,
Fitness táncot Banádi Edmonddal,
Békes Norbi és karate növendékeit.
A vidám perceket az Eötvös Nyug-

díjas Klub és a
Tevékeny Nők
Társasága bizto-
sítja. A hagyomá-
nyoknak meg-
felelően a Jorgo-
váni Rác Kórus
és a Zorica Tánc-

csoport is részt vesz az eseményen.
Az énekes rész igen változatosnak
ígérkezik: Ercsi népdalok (Balázs
Mária, Hekman Terézia, Mihovits
Márti), Felvonási Tünetek (Adolf
Mónika, Murzsa Renáta, Pupp
Fanni, Pók László), Fábiánné Susán
Szilvia – Czakó Kata duója, Dé-
kány Dániel, Czakó Dezső és a Du-
namenti Kővirágok. Lesz Táncház
is Mihovits Mártival az Örök-
mozgó Parkban. Ekkor tartjuk az
előzetesen már meghirdetett verse-
nyek eredményhirdetését is: az Itt
élek – Ercsi 20. Vers – és prózaíró
pályázat, a Süsd meg Ercsi pitéjét,
az Ercsi és én. Szelfizz a várossal,
az augusztus 30-i Ercsi kalandtúra,
az Ultiverseny, és az Egészségügyi
totó. Este érkezik a Fekete lakkci-
pŐk. Komár László emlékzenekar,
Pillinger Zsoltival. Majd újra
együtt 10 év után a Bíbor. Együtt a
múlt és jövő. Együtt zenélnek a
színpadon az egykori tagok a gyer-
mekeikkel. Bosnyák Anti, Koller
Zoli, Stoci, Lieber Zoli, Juhos Attila,
Pupp Feri, Nyíri Gabi, és Pup Gabi.
Kézműves vásár kíséri az esemény-
sort. 

A tematika a helyi szervezetek,
egyesületek, klubok együttműkö-
désére épít. A pályázatnak köszön-
hetően tudjuk segíteni a 2020-as évi
munkájukat, életüket. Kérjük, ve-
gyék figyelembe, hogy a progra-
mok természetesen változhatnak a
mindenkori helyzetnek megfele-
lően, amiről folyamatosan tájékoz-
tatjuk a város lakóit. Addig is
kísérjék figyelemmel a Művelődési
Ház facebook oldalát. Júniusban
meghirdettünk egy Ercsi kvízt,
amelyre augusztus végéig várjuk a
megfejtéseket.  2020. július 20. és
augusztus 2. között intézményünk
zárva tart, de augusztus 3-tól vár-
juk önöket újra! Augusztus 20-án
természetesen lesz ünnep, kenyér-
szenteléssel egybekötve.

Kellemes és nyugalmas nyarat kí-
vánok az Ercsi Eötvös József Műve-
lődési Ház és Könyvtár minden
munkatársa nevében:

Kovács Edina 
intézményvezető
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Az ercsi és a tököli rácok
között igen régi rokoni, ba-
ráti kapcsolat van. Hagyo-
mányosan ellátogattak
egymáshoz ünnepek alkal-
mával. Így tettünk idén Úr-
napján mi is, mikor részt
vettünk Tökölön a Kisbol-
dogasszony  templomban
az úrnapi misén és az azt
követő körmeneten. Papp
László plébános 15 éve
szolgál a településen, s ő is
folytatta elődei alatt kiala-
kult hagyományt, a körme-
net 4 virágsátrából kettőt
magyar családok házánál
állítanak fel, kettőt pedig
rác családoknál. A temp-
lomban és a körmeneten is
a tököli egyházi kórus éne-
kelt. Velük legutóbb a tava-
lyi ercsi rác búcsús misén
találkoztunk, amit rendha-
gyó módon – a templom
felújítási munkálatai miatt
– a művelődési házban tar-
tottunk. Ezt a misét Mo-
gyorósi Márk Ányos Atya, a
Tihanyi Apátság bencés szerzetese
tartotta horvát nyelven. Mindenkit

magával ragadó prédikációja, áhi-
tata, közvetlensége a mai napig so-
kunk emlékezetében él. Így amikor
arról értesültünk, hogy a gradistyei
horvát hívek július 5-én zarándok-
lattal, szentmisével és agapéval ün-
neplik a kópházi Sarlós
Boldogasszony-templomban őrzött
Lorettói Fekete Madonna-kegyszo-
bor ősi búcsúját, elhatároztuk, hogy
csatlakozunk a zarándokokhoz.
Három órányi utazás után érkez-
tünk meg a kis templom elé, ahol
már gyülekeztek a helyi és a kör-
nyékbéli településekről érkező za-
rándokok, s egykori bencés diákok.
A szentmisén a kópházi hagyomá-
nyőrző tamburazenekar adta a
zenei szolgálatot. Egészen rendkí-
vüli élményt nyútott a több tucat
tambura hangja, ehhez foghatót
még soha nem hallottunk temp-
lomban. 

Ányos Atya prédikációja záró-
gondolatában arra hívta fel a figyel-
met, hogy „Mária elválaszthatatlan
Jézus Krisztustól. Mária-tisztele-
tünk súlyos kárt szenved, ha a Ma-
donna kezéből kivesszük a
Gyermeket, ha a Pietà-t megfoszt-
juk a halott Krisztustól. Ők össze-

tartoznak. Ha a mi hívői
életünkben nem marad
összefonódva Jézus imá-
data és Mária tisztelete, mi
is elveszítünk valami lé-
nyegeset. Jézus Krisztus
nélkül nincs menny, igaz
emberség, nem kap a jövő
értelmet, Mária nélkül
pedig elveszik a gyengéd-
ség, az értelem mellett az
őszinte érzelmek, azok he-
lyes megélése és annak tu-
data, mikor kell jelen lenni,
s mikor visszahúzódni,
mikor szólni, s mikor hall-
gatni”. 

Ercsiben augusztusban
tartják a Nagyboldogasz-
szony napi búcsús szent-
misét, melyre elég lesz a
Duna-parti kápolnához za-
rándokolnunk, s újra ösz-
szegyűlhetünk Magyar-
ország Égi Pátrónája köpe-
nye körül.

Gólics 
és Marczinka család

Zarándoklataink – Tököl, Kópháza, Ercsi

Kópházán Ányos Atyával- 2020

Ercsi rác búcsú - 2019

Tököl Úrnapi körmenet- 2020
Kópháza 

tambura-zenekar -2020
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I. rész
Hazánk történelmében számos

olyan emblematikus arisztokrata
család játszott vezető szerepet, akik-
nek leszármazottai több generáción
át is ugyanazt a keresztnevet visel-
ték, viszont más korban és más tevé-
kenységben éltek. A nevek
összemosása gyakran félreértésre ad
lehetőséget. Az idők folyamán ilye-
nek például a minket, ercsieket is
érintő Szapáry és Sina családok tag-
jai. Nem azonos ugyanis a törökverő
Szapáry Péter a későbbi, ercsi temp-
lom építtetőjével. A család eredetét
sokan kutatták, ők maguk is, hiszen
a leszármazottak ma is szép szám-
mal élnek. A család bölcsője a
Veszprém megyei Szápár település
a Zirc és Bodajk közötti Gaja pa-
takba torkolló Szapár-ér és Határ
patak mentén volt. A falu neve több-
ször is változott; Zapar, Zapor, Cha-
par, Szapár, Czápár nevekre,
1341-ben van említve a Villa-Zapor
is. A családdal kapcsolatos első ok-
leveles adat 1452-ben Petrus de
Zapar szolgabírót nevezi meg. Fia
Emericus /Imre/ szintén a megye
szolgabírája /1483/ kinek felesége
Dörögdy /vagy Deregdy, mind-
kettő jó/ Piroska lett. 1543-tól meg-
indult a törökök támadása a
dunántúli végvárak ellen és a család
egyre északabbra húzódott. Imre és
Piroska fia György volt /1527-1592/
akit már Győr vármegyében Asz-
szonyfalván /ma Győrasszonyfa/
találunk. Itt kötött házasságot 1548
körül Asszonyfalvai Annával, és a
hozománnyal hatalmas birtok ura
lett. Közben Szápár magára ha-
gyatva teljesen elpusztult. Érdekes,
hogy a kor szokása szerint mindkét
asszony vezetéknevét településük-
ről kapták apjuk után. A kutatások
szerint egyetlen fiuk született, Ist-
ván /1554-1625/ aki 1593-ban még
északabbra vitte családját, mert a
török már Győrt is elfoglalta. Tren-
csén vármegyében telepedtek le fe-
leségével, Fábián Annával és hét
gyermekük született. Az elvesztett
birtokok után itt már pályafutása
felemelkedését nagyban elősegí-
tette, hogy részt vett a „hosszú” 15
éves háborúban /1591-1606/. Ezért
II. Ferdinándtól Bécsben 1620-ban

címeres nemeslevelet ka-
pott, mely gyermekeire is
vonatkozott. E címer
mása látható az ercsi
templom főbejárata fe-
lett. 1623-ban a megyei
közgyűlés alispánja lett.
Gyermekei közül András
/1595-1650/ neve ismert
már előttünk, mert az ő
birtokszerzési útja veze-
tett Ercsi felé is. András
1637-től Győr megye alis-
pánja, királyi udvari tanácsos, ma-
gyar koronaőr és Csáth Annával öt
gyermek szülei. Egyik fiúk Péter,
azaz az I. Péter /1630-1703/ aki a
máig is ismert magyar-német iroda-
lom valamint az egyházi legenda tö-
rökverő hőse. Ő volt, aki Csíkvár
/Csákvár/ mellett esett török fog-
ságba és Hamzsa béggel került vál-
takozó kimenetelű csatározásba.
Szintén ő volt a családi vagyon és te-
kintély igazi megalapozója, Ercsi és
környékének, de Vágbesztercétől
Zágrábig terjedő részeken meg-
megjelenő hatalmas birtokok tulaj-
donosa. 1667-ben vette feleségül a
17 éves Egresdy Zsófiát, aki az évek
során tíz gyermeknek adott életet.
Jelentős közéleti és hadi szerepével
érte el, hogy 1681-ben Moson vár-
megye alispánja, al-országbíró,
aranylánccal mellékelt aranysarkan-
tyús vitéz címet kapott. Lipót csá-
szár 1690-ben báróságra emelte a
szapáry előnév használatával. Két
fiú élte meg a felnőtt kort, Miklós és
II. Péter /1690-1753/ a 8. huszárez-
red ezredese az osztrák-francia há-
ború során, rajnai hajóhídon vívott
harcokban és az 1746-os plaisancei
csatában érdemeiért vezérőrnagyi
rangra jutott. Felesége Balassa-Gyar-
mati Balassa Teréz bárónő hét gyer-
mek édesanyja lett. A templom
építtető fiuk III. Péter Ignác /1711-
1796/ Muraszombaton született,
melynek környékén kastélyok és
templomok sokasága emlékeztet te-
vékenységére. Apja katonai pályáját
folytatta a császári és királyi kama-
rási és főgenerálisi rangig. Első há-
zasságát hallersteini Hallerkői
Juliannával kötötte, akitől két gyer-
mek született, Erzsébet és János
/1757-1815/ aki Fiume és Partvi-
déke kormányzója volt, császári és

királyi ezredesi rangban. Végső
nyughelye az ercsi templom kriptája
lett 1815-ben. III. Péter második fe-
lesége a németújvári gróf Batthyány
Izabella csillagkeresztes hölgy volt,
nyolc gyermek édesanyja. Szá-
munkra az első, Julianna a legfonto-
sabb/1764-1831/ ő maradt az ercsi
uradalomban férjével, báró Lilien
József /1753-1828/ osztrák lovaska-
pitány majd tábornok, császári és ki-
rályi kamarással, kinek halálakor
építtette a régi, romos kápolna hely-
ére a mostani Mária kápolnát 1828-
ban. Így jutunk el br. Eötvös
Józsefhez, kinek ők voltak szeretett
nagyszülei. A Szapáry családfa
azóta is növekedve, szerteágazik.
Nem volt olyan magyar nagyúri
család, kikkel ne kerültek volna ro-
konságba. Ilyenkor gondolunk arra,
hogy közülük milyen sokan jártak
Ercsiben. Ez a felsorolás soknak
tűnik, nem lehet és nem is kell meg-
jegyezni, csupán az érdekes, ami Er-
csire vonatkozik. Célunk nem a
család dicsőítése lenne, mert velük
kapcsolatban joggal, megoszlanak a
vélemények. Olyanok voltak, mint a
legtöbb korabeli főúri vagyon-
szerző, harácsoló, de ha kellett, har-
coló, jótékonykodó család. Mindezt
erősen motiválta, hogy a szinte örö-
kös harctérré vált országban kellett
két világuralomra törő nagyhatalom
szorításában-életben maradni. Vi-
szont várak, kastélyok, templomok,
iskolák, rendházak, kolostorok, ha-
talmas középületek, paloták máig
fénylő szépsége napjainkban is őket
idézi.

A folytatásban, a következő írás-
ban az ugyancsak több egyforma
nevű Sina család tagjaira emléke-
zünk.

Szili Istvánné

Szapáryak és Sinák
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Talán kevesen ismerik Kárpáthy
Jenő festőművészt, városunk haj-
dani lakosát, egyik utcájának név-
adóját, pedig ő személyében
valóban rászolgált honfitársaink
megbecsülésére. Hírneves művész-
ről szólunk most, aki a XX. első fe-
lében, Nyugat-Európában sikert,
sikerre halmozva öregbítette a ma-
gyar festőművészetet. E sorok szer-
zője mindazonáltal töredelmesen
bevallja, hogy családja felmenői
életre szóló barátságban voltak Jenő
bácsival és maga is tisztelője és
nagy rajongója a művésznek. 

Kárpáthy Jenő Debrecenben szü-
letett 1870-ben. Művészeti tanulmá-
nyait a budapesti képzőművészeti
Akadémián kezdte meg, Székely
Bertalan tanítványaként. Ezt köve-
tően Párizsban a Julien Akadémián
és a Beaux Arts-on végzett. Hosz-
szabb tanulmányutat követően
Brüsszelben telepedett le, ahol ki-
lenc nagysikerű kollektív kiállítást
rendezett. A festőművész két esz-
tendőn át Nagykanizsán élt és alko-
tott, 1901-1903. között, ahol
festőiskolát is indított.

Az 1914. évi brüsszeli nemzetközi
kiállításon az „Erdőbelső reggel”
című művét kis aranyéremre ter-
jesztették fel. Huszonhárom év bel-
giumi tartózkodása alatt állandó
kiállítója volt az ottani tárlatoknak.
Hosszas, külföldön töltött évei
miatt elvesztette magyar állampol-
gárságát, melyet azonban 1916-ban,
a román betörés idején visszaköve-
telt és bevonult hadiszolgálatra. Rö-
videsen a fronton harcolt és részt
vett az olaszországi offenzívában.
Mindig, minden tettében a legfor-
róbb hazaszeretet vezérelte, s Belgi-
umban is intenzív, hazafias
propagandát fejtett ki magyar ha-
zája érdekében. 

Kétszer nősült. 1922. szeptember
24-én, Budapesten házasságot kö-
tött Madarász Adeline Herminnel,
Madarász Viktor leányával. 1928-

ban elváltak. Második felesége
Schréder Etelka volt, akit 1931. dec-
ember 30-án vett feleségül.

Művészetéről számos francia
nyelvű méltatás jelent meg. Midőn
Brüsszelből végleg hazatért, évtize-
deken át gyűjtött tanulmányi
anyaga a zűrzavaros időkben elve-
szett, négy képe pedig a saarbaeki
múzeumban tűzvésznek esett áldo-
zatul. 1919-ben és 1921-ben a Nem-
zeti Szalonban, 1924-ben a
Műcsarnokban, 1940-ben Debre-
cenben (Szüle Péterrel) rendezett
gyűjteményes kiállítást realisztikus
meglátású plein-air képeiből. Szá-
mos gyönyörűséges képet festett a
Földközi tengeren és az Adrián.

Az „Esős idő Dunaföldváron” és
a „Tavasz” c. festményei a Magyar
Nemzeti Galériában vannak. Az
1930-as években, Olaszországban is
számos kiállítása volt, többek kö-
zött Bariban a Circolo Artisticoban
és Genovában, a Galeria Rottában,
melyeket az olasz sajtó nagy jelen-
tőségű művészeti eseményként
méltatott. Kárpáthy Jenő, hazaté-
rése után Budapesten, a Kelenhegyi
út 12-14-ben álló házban lakott, de
az 1930-as években nyaralóval ren-
delkezett Zebegényben, ahol a
szomszédban szintén nyaralóval
rendelkező dédapámmal együtt
festegetett. Dédapám halálát köve-
tően Ercsiben telepedett le és ott élt
haláláig. A művész életét bemutató
sorozatunk első részében – az inter-
neten fellelhető képei és a családi
fotográfia segítségével felvillantjuk
– Ercsi múltbeli arculatát és magát
Kárpáthy Jenőt.

Papanek László

Kárpáthy Jenő Zebegényben, 
az 1930-as években

Kárpáthy Jenő festőművész (1870-1950.)
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Befejeződött városunkban a helyi Horgászegyesület szervezésében
megrendezett 5 napos horgásztábor, ahol a horgászat iránt érdeklődő
fiatalok sajátíthatták el a tapasztalt horgászainktól a halfogás és halis-

Tisztelt Városlakók! Kedves Ercsiek!

meret rejtelmeit.
A tábor keretében a gyerekek ellá-

togattak – büszkeségünkre ercsi szár-
mazású Lévai Ferenc által működtetett
horgászparadicsomba – Rétimajorba
is, ahol valódi élményekkel gazdagod-
hattak a táborozók.

A tábor utolsó napján jegyző úrral
magunk is kilátogattunk a táborozók-
hoz, egy kis jelképes ajándékkal meg-
lepve őket. Jó érzés volt látni, hogy egy
tábort ilyen lelkes csapat szervezte és
bonyolította le, ahogyan azt is, hogy a
gyerekek valóban jól érezték magukat
a Kisduna partján.

Köszönjük az Ercsi Kinizsi Horgász
Egyesületnek, hogy térítésmentesen
biztosította a gyermekek számára a tá-
borozást, hogy az oktatáshoz szüksé-
ges kellékeket is a gyerekek
rendelkezésére bocsátotta. És köszön-
jük azt az évek óta tartó lelkes és gyer-
mekbarát tevékenységet, amellyel
ezeket a táborokat megszervezik.

Köszönet Dósa Mátyásnak, Mester
Józsefnek, Hetyei Tibornak, Nagy Csa-
bának, Bánkuti Andrásnak és Vajdics
Andrásnak, hogy kitartóan vállalják
ezeknek a táboroknak a lebonyolítását,
és az azokban való közreműködést.

Gyermekeinknek és városunknak is
nagyon fontosak az ilyen civil szerve-
zeti tevékenységek, mert ettől mind-
annyian gazdagabbakká,
tapasztaltabbakká és értékesebbekké
válunk, gyermekeinket pedig érzéke-
nyíteni tudjuk a természet iránt. 

Még egyszer köszönetemet fejezem
ki a Horgászegyesületünknek áldá-
sos tevékenységükért!

Ercsi, 2020. július 20. 
Tisztasággal, tisztességgel Ercsiért!

Szabó Tamás
polgármester



ERCSI HÍRADÓ10

Örömömre szolgál, hogy városunkban a horgásztá-
bor mellett számos egyéb tábor is szerveződött. Sajnos
azonban ezeknek a híre közvetlenül csak most jutott el
hozzám. Kérem a Tisztelt Táborszervezőket, hogy az
Ercsi Híradó szerkesztőségéhez minden esetben juttas-
sák el az információt, hogy az önkormányzat hivatalos
lapjába is közzé tudjuk tenni, hogy gyermekeink érde-
kében mennyien ténykednek. Szeretnénk hírét vinni
annak, hogy mennyi értékes ember tesz városunk kö-
zösségi életének gazdagításához.

Városvezetőként, édesapaként és gyakorló nagypa-
paként is nagyon fontosnak tartom, hogy a gyermekek
ideje hasznos programokkal teljen. Fontos ez egyrészt
azért is, hogy a gyerekek értékekkel és ismeretekkel
gazdagodjanak, hogy a nyári szünetük napjai társaság-
ban teljenek és ezzel a szocializációjuk fejlődjön.

Több szakértői véleményt olvasva bátran állítható,
hogy a gyermekek fejlődése szempontjából pozitív ha-
tása van a nyári tábornak: új élményeket szerez, baráti
kapcsolatokra lel, erősödik benne a „tartozom vala-
hová érzése”, megtanul megállni a lábán szülők nélkül.
És mondjuk ki, növeljük azt az időtartamot is, amikor
„kütyük” nélkül tölti idejét. Megmutatjuk neki, hogy
az élet itt, a valóságban zajlik, színes, érdekes és csak
rá vár.

Ercsiben idén nyáron gazdag volt a táborozás lehe-
tősége. 

Erzsébet-tábor
Két alkalommal sikerült szervezni az Eötvös Iskola

közreműködésével napközis ERZSÉBET-TÁBORT. 

A tábor keretében a gyerekek megismerkedhettek a
helyi értékekkel, a lakóhelyükkel. Érzékenyebbé váltak
a saját épített és természetes környezetükkel. Tudás-
ukat bővítették a helyi kulturális értékek megismeré-
sével. A sportolási szükségleteiket is gyarapította a
biciklis túra és a tábor keretében biztosított mozgási le-
hetőségekkel. Köszönet a két táborvezetőnek, Schaffer
Krisztinának és Békes Norbertnek a lelkiismeretes
munkájukért és aktív közreműködésükért.

Köszönet minden helyi vállalkozónak, szakember-
nek, akik biztosították, hogy a gyerekek velük együtt
élhették át a helyi értékek megismerésének izgalmas
és aktív pillanatait. Minden ilyen megmozdulás erősíti
az együttműködést és az összetartozás érzését, ami
fontos példa gyermekeink felé.

Foci-tábor
Lieber Károly utánpótlásedző aktív szervező mun-

kájának és közreműködésének köszönhetően az Ercsi
Kinizsi Egyesület jóvoltából sikerült az U-9, U-11, U-
14, U-16 korosztály számára, egy – egy hét edzőtábort
biztosítani.

Tisztelt Városlakók! Kedves Ercsiek!
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Az aktív és szervezett időtöltésen túl, fontosak ezek
a táborok a felkészítés szempontjából is. A csapatko-
hézióról nem is szólva. Köszönjük az edzőknek fárad-
ságos munkájukat! A mindennapos edzés segíti a
gyerekeket abban, hogy a nyári szünetben sem szok-
janak el az edzésektől.

Karate-tábor

23 gyermek számára
szintén aktívan telt 5 nap
a szünetből. Békes Nor-
bert pedagógus és karate
edző lelkiismeretes és ala-
pos munkájának eredmé-
nyeként a gyerekek
megismerkedhettek a ka-
rate sport alapfogásaival
és szakember irányítása
mellett értékes és helyes
edzői támogatás mellett
tanulhatták meg a sport
alapjait. Köszönet Békes
Norbertnek, hogy 23 kis-
gyermek számára értékes
és hasznos napokkal gazdagította a nyári szünetüket.
A sportra nevelés fegyelmet és kitartást ad gyermeke-
inknek. Különösen igaz ez a karate sportra. 

Katolikus-tábor
A Katolikus egyház szervezésében 21 gyermek és 5

felnőtt részvételével András atya aktív közreműködé-
sével, Tegzes Kinga táborszervező aktív munkája
révén közösségerősítő táborozás volt ez, ahol az érté-
kes kirándulásokon, barlangbejárásokon túl, a hitet
erősítő programok is éppúgy helyet kaptak, mint a
klasszikus tábori programok (tábortűz) is.

A tábor lehetőséget biztosított az egymásra-figye-
lésre, beszélgetésekre és éneklésekre is. 

Még egyszer köszönet a szervezőknek, a tábor lebo-
nyolításában való közreműködőknek, a támogatók-
nak, a szülőknek és a gyerekeknek is, hogy mindezek
a programok megvalósulhattak. 

Egy tábor lebonyolítása igazi csapatmunka, ahol a
lelkesedés mindenki részéről nagyon fontos. 

Elmondhatatlan érdeme van minden résztvevőnek
egy ilyen program megvalósításában, mert közös
munka, közös lelkesedés és közös erőfeszítés szüksé-
ges ahhoz, hogy a nyári szünidő értékes és felejthetet-
len időtöltéssé váljon mindenki számára.

Jó érzés, hogy Ercsiben ennyi értékes és közösséget
építő ember van, akik idejüket, energiájukat nem kí-
mélve gazdagítják gyermekeink és városunk lakóinak
életét.

Köszönet MINDANNYIUKNAK!
Ercsi, 2020. július 24.
Tisztasággal, tisztességgel Ercsiért!

Szabó Tamás
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A járási sakkegyesület, a Marton-
Vál SC a gyermekek sakk oktatásá-
val nem állt le a bezártság idejére
sem. Szombatonként 9 és 11 óra kö-
zött minden héten szakszerű okta-
tói vezetéssel és demonstrációs
tábla segítségével zajlottak a sakk
szakkörök online formában. Így
akik ezt megelőzően részt vettek a
Martonvásáron tartott rendszeres
sakk szakkörön, azoknak nem kel-
lett lemondaniuk a sakkozásról. Rá-
adásul sok új tagja is lett a
csapatnak az online lehetőségnek
köszönhetően. A tanév méltó lezá-
rásaként június 6-án pedig megren-
dezésre került a martonvásári járási
gyerekek számára egy internetes
sakkverseny a MartonVál Online
Kupa. A versenyen a járásban lakó
vagy ide iskolába járó gyerekek és
ifjúsági játékosok vehettek részt. 5
fordulót játszottak, kétszer 10 per-
ces játszmákkal úgynevezett svájci

rendszerű sorsolással. A sakktáblák
egy internetes szerveren kaptak he-
lyet, hogy mindenki az otthonából
hozzáférhessen. A versenybíró
pedig egy videós és mikrofonos al-
kalmazáson keresztül figyelte a
versenyzőket és így biztosította a
sportszerű és szabályos lebonyolí-
tást. Ercsi is képviseltette magát a
megmérettetésen. Az első osztályos
Ötvös Léda Mia második helyezést
ért el az alsós korcsoportban. Ezzel
egy ezüstérmet, oklevelet és értékes
sakk könyvjutalmat szerzett magá-
nak. Gratulálunk neki! Most nyári
szünet következik, de szeptember-
től újra várja az egyesület a sak-
kozni vágyó gyerekeket a sakk
oktatóteremben és online is.
Aki szeretne, nyáron is foglalkoz-
hat a sakkozással. Több online
sakkverseny is lesz gyermekek és
felnőttek számára is, melyek kiírása
megtalálható a Magyar Sakkszövet-

ség internetes oldalán a chess.hu
weblapon. Ajánlunk még az olva-
sók figyelmébe egy érdekes felad-
ványt. A következő állásban
világos kettő lépésben mattot
adhat, ha megtalálja a megfelelő lé-
péskombinációt. Mit kellene lépnie
világosnak, hogy még a végjáték
előtt matt adással fejezhesse be a
játszmát?

A megoldás beküldhető a mar-
tonvalsakk@freemail.hu email
címre és további feladványok is
kérhetők. A sakkos képességeink
fejlesztéséhez sakk leckék és felad-
ványok találhatók még az egyesü-
letünk weblapján is, a
martonvalsakk.hu címen.

Bakacs János 
MartonVál SC

Sakk foglalkozások gyermekeknek

Sakk az űrállomáson
A sakkozás számára a határ a

csillagos ég. Most már mondhat-
juk, hogy ez szó szerint igaz.
Ugyanis június 9-én történelmi
sakkjátszmára került sor az orosz
nagymester Szergej Karjakin és a
Nemzetközi Űrállomáson (ISS)
400 kilométerrel a Föld felett tar-
tózkodó Anatolij Ivanyisin kozmo-
nauta között. Hogy az esélyek
egyenlőbbek legyenek, Ivanyisint
játszma közben egy másik űrhajós
Ivan Vagner segítette szekundáns-
ként. Az első „Űr a Föld ellen”
sakkjátszmát éppen 50 évvel ez-
előtt 1970-ben játszotta Nyikolaj
Kamanyin ezredes és a Szojuz 9
űrhajó legénysége. Erre emlékezve
Karjakin mester a Moszkvai Koz-
monautikai Múzeumban ülve ját-
szotta le az űrhajósok elleni partit.
Az űrhajósok vezették a világos
bábukat, a nagymester pedig sö-
téttel igyekezett győzelemre vál-
tani a rutinjából és tudásából
adódó fölényét. A nagymesternek
sikerült is a 9. lépésben bástya
előnybe kerülnie, de az űrhajósok-
nak egy remek ellentámadással si-

került döntetlenre menteniük a
játszmát. A 16. lépésben a követ-
kező állás alakult ki:

Innen a lépések: 17. világos
Vezér a8 sakk, sötét Király d7, 18.
világos Vezér d5 sakk, sötét Király
c8, 19. világos Vezér a8 sakk, sötét
Király d7, 20. világos Vezér d5
sakk, sötét Király e8, 21. világos
Vezér e4 sakk, sötét Király d7.

A parti így örökös sakkal lett
döntetlen.

Ajánljuk még olvasóink figyel-
mébe a következő érdekes felad-

ványt. Ebben az állásban világos 2
lépésben mattot adhat, ha megta-
lálja a megfelelő lépéssorrendet.

Mi lenne világos legjobb lépése?
A megoldás beküldhető a mar-

tonvalsakk@freemail.hu email
címre és további feladványok is
kérhetők. A sakkos képességeink
fejlesztéséhez sakk leckék és felad-
ványok találhatók még az egyesü-
letünk weblapján is, a
martonvalsakk.hu címen.

Bakacs János
MartonVál SC



ERCSI HÍRADÓ 13

Általános segélyhívó 
Mentő, Tűzoltó, Rendőrség 112

- Kormányablak 25/515-607
- Polgármesteri hivatal 25/515-600
- Martonvásár Járási Hivatal 22/569-280

22/795-860
- Vízszolgáltatással 

kapcsolatos ügyelet 30/241-2082
- Szennyvízszolgáltatással 

kapcsolatos ügyelet 30/8666-721
- Polgárőrség 30/979-6001
- Közterület felügyelő 30/338-3006
- Eon 80/533-533

Orvosi rendelés
- I.körzet dr. Balázs Fülöp Ferenc 25/520-771
- II. körzet dr. Pásztor József 25/520-778  
- IV.körzet dr. Várföldi Tamás 25/520-771

Gyermekorvos
- dr. Szabó Ildikó 25/ 520-779 
- dr. Khalil Nadir Hassan  25/ 520-779  

Fogászat  
- Telefonszám: 25/520-772   
- Ügyelet: 2030 Érd, Budai út 3. fsz.2. 

Nappal: 20/250-8583
Éjszaka: 20/250-8242

- Gyermektanácsadás 25/520-779
Molnárné 
Dancs Annamária hétfő 10:00 - 12:00
Papp Melinda kedd 10:00 - 12:00
Szabó Gyuláné szerda 10:00 – 12:00
Őzné Kostyál Judit csütörtök 10:00 - 12:00

- Várandós tanácsadás 25/ 520-774
Molnárné 
Dancs Annamária hétfő 08:00 - 10:00
Papp Melinda kedd 08:00 – 10:00
Szabó Gyuláné szerda 08:00 – 10:00
Őzné Kostyál Judit csütörtök 08:00 - 10:00

- Központi orvosi ügyelet 25/492-021

Szakrendelő
- Recepció telefonszáma: 25/520-770
- Nyitva tartási ideje:

hétfő - csütörtök: 7:00 - 20:00 óráig 
péntek: 7:00 - 17:00 óráig

Előjegyzést a szakrendelésre a recepción kérhet!

- Gyógyszertári ügyelet
2020. augusztus 1-2. – Ercsi
2020. augusztus 8-9. - Martonvásár
2020. augusztus 15-16 - Ráckeresztúr
2020. augusztus 20 -23. - Ercsi

- Családsegítő és Gyermekjóléti Szolgálat 
szakmai vezető: Szabó Beáta Anasztázia
családsegítő munkatársak: Király Ildikó, 

Szijjártó Erzsébet 
Hufnagl Renáta, 
Horák Judit

Tel:06/25-786-501,787-022,
788-174,787-753 

Idősek Bentlakásos Otthona, 
és Idősek Napközije 

- Főnővér, Intézményvezető helyettes: 
Cserkutiné Herédi Erika 
nővérszoba: 25/493-336,
irodák: 25/784-746,784-745 

Szociális étkeztetés, házi gondozás 
- vezető: Jakab Zsoltné 
- gondozónők: Kovácsné Baki Ágnes,

Lipovics Brigitta, 
Deákné Schillinger Ágnes 

- Szociális étkeztetés, házi gondozás, ügyintézés: 
Jakab Zsoltné 25/788-477 

HASZNOS TUDNIVALÓK; FONTOSABB TELEFONSZÁMOK
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Városunkban a lakosság részére 2013-tól ingyenes
szolgáltatásként biztosítja a hulladékszállítást végző
társaság a feleslegessé váló használati tárgyak lomta-
lanítását.

Kinek jár a lomtalanítás?
Azok az Ercsi ingatlantulajdonosoknak, akiknek ér-

vényes szerződése van szemétszállításra, és nincs tar-
tozása, díjhátraléka.  Évente egy alkalommal
maximum 1,5 m3 feleslegessé vált holmit elszállítanak. 

Hogy kell bejelenteni?
A Dunanett Nonprofit Kft elérhetőségein: a 06 25 436

535 telefonszámon, vagy a dunanett@dunanett.hu
email címen. Meg kell adnia a bejelentő lakcímét és a
telefonszámát, melyre a Dunanett munkatársai vissza-
jelzést adnak az elszállítás időpontját. Az elszállítás
napja megegyezik a kommunális hulladék elszállítás
napjával.

Milyen lomot szállítanak el?
- lakásban feleslegessé vált használati tárgyak, eszkö-

zök 
- kisebb méretű bútorok szék, fotel, polc
- a nagyobb bútor szekrény, ágy szétszerelve 
- szőnyeg, függöny, ruhanemű

Milyen hulladék nem tartoznak a háztartási lom fo-
galomkörébe?
- Zöldhulladék: fa, ág, fű, szalma
- építési és bontási hulladék

- mezőgazdasági ipari hulladék
- Elektromos, elektronikai hulladék
- Trágya növényi és állati hulladék 
- veszélyes anyagok, festék, gumiabroncs
- üveg, vas és fémhulladék
- a heti szemételszállítás körébe tartozó háztartási hul-

ladék
- gazdálkodási és vállalkozói tevékenységből származó

hulladék

Kihelyezés módja:
- legkésőbb reggel 6 óráig kell a ház elé kirakni, úgy

hogy a közlekedést ne akadályozza
- nagyobb darabok kisebb egységekre szétszedve
- a szállítás hatékonysága érdekében bármilyen zsákba,

dobozba vagy kötegelve megakadályozva a szétszó-
ródást

Azokat a kihelyezett tárgyakat, melyek nem tartoz-
nak a felsorolt lomok közé a szállítók a helyszínen
hagyják. Évente csak egy alkalommal igényelhető a
lomtalanítás. 

A hulladékudvar továbbra is a lakosság rendelkezé-
sére áll. Nyitva tartás ideje: keddtől pénteki 12 és 18
óra között, szombaton 8 tó d12-ig. A hulladék befoga-
dására szolgáló nagykonténereit, általában csütörtö-
kön délelőtt ürítik. Így a csütörtök délután a
rendszerint van szabad átvételi kapacitás a hulladék-
udvarban.

HÁZHOZ MENŐ LOMTALANÍTÁS

ULTICSATA
Az Ercsi Honvéd Nyugállományúak Klubja, Ercsi város 

Önkormányzatának támogatásával, a XX. Ercsi Eötvös napok
programsorozat keretében meghirdeti a

IV. ulticsatát
2020. szeptember 05-én 13,30 órai kezdettel.

Csata helyszíne: 
Eötvös József Művelődési Ház és Könyvtár

Az ulticsata fővédnöke: Szabó Tamás polgármester
Mottónk: Állítsd csatasorba lapjaidat, harcolj és nyerj!

Megnyitó, asztalok sorsolása 13:30-kor !
A versenyzőknek lehetőségük van a Hadsegélyező 

Hivatal megbízásából 1917-ben kiadott hadsegélyező kártya
újranyomott kiadásával játszani.

A csata 1-3 helyezettje kupában és oklevélben részesül, melyet
az Ercsi Honvéd Nyugállományúak Klubja 

elnöke és 
Ercsi város Önkormányzatának képviselője ad át.
Nevezés ingyenes, de a csatában résztvevőknek 

indulásként 1000 Ft-al kell rendelkeznie, érmében.
A csatára a rablóulti játékszabályai érvényesek.

Nevezéseket Kálmán László alezredes részére kell 
leadni a + 36-70-210-7864 telefonszámon. 

Késői nevezés a helyszínen 
2020. szeptember 05-én 13,15-ig lehetséges.

FONTOS VÁLTOZÁS!
Figyelmeztetést adott ki a NAV, misze-

rint július 1-vel más számlaszámra kell be-
fizetnie a más jogcímen nem
biztosítottaknak az egészségügyi szolgál-
tatási járulékot. 

Az egészségügyi szolgáltatási járulék
összege: 7.710 Ft/hó.

Az új számlaszám: 10032000-06055826.
Az adónemkód: 408.
Felhívjuk figyelmüket, hogy aki nem fi-

zeti meg a járulékot, és 2020. július 1-ét
követően keletkezett hátraléka megha-
ladja a 46.260 Ft-ot, annak a NEAK a TAJ
számát érvényteleníti, és csak térítés el-
lenében vehet igénybe egészségügyi
szolgáltatást.  Az első fizetési kötelezett-
ség augusztus 12-ig esedékes.

A TAJ szám, csak a tartozás megfizeté-
sét követően lesz újra érvényes!

Kérjük, figyeljenek oda!

Ercsi,2020. 07. 17.  

Tisztelettel,
Dr. Feik Csaba                                                                                                        

jegyző
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Győrffy István villanyszerelő vállalja: társasházak, csalá-
diházak, régi lakások felújítását, villanybojlerek tisztítását,
javítását.
Tel.: 490-795; Mobil: 06-20/9851-139
Karsai József villanyszerelő vállalja: hagyományos mosó-
gépek és centrifugák felújítását, villanybojlerek vízkőtele-
nítését, automata mosó- gépek javítását. 
Tel.: 490-287; Mobil: 06-70/3733-744
Tolnai Péter gázkészülék-szerelő, Ercsi. Tűzhelyek, kon-
vektorok, vízmelegítők, cirkók javítása, karbantartása. Ál-
talánydíj. Tel.: 06-30/343-5128

Megemlékezés
Külös Lajos halálának

6. évfordulóján
Elfeledni téged nem lehet

Meg kell tanulni nélküled.
Amíg a szívem dobog

Emléked benne örökre élni fog
Ki téged soha el nem felejt.

Marika




